CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

REQUERIMENTO Nº 017/2023

O  Vereador que este subscreve, vem perante Vossa Excelência, amparado na
Legislação Vigente, solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e
votação do plenário, e, se aprovado seja, enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

Requerendo:

Para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jamil Pech, gestione
junto Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR, para que sejam tomadas
providencias imediatas com relação às frequentes faltas de água nas residências de
nosso Município, prejudicando a todos.

 Justificativa:

Tal requerimento se justifica no sentido de que as faltas de águas nos bairros
de nossa cidade são constantes, o que vem acarretando diversos prejuízos aos
nossos moradores que pagam suas contas religiosamente e não tem o serviço sendo
realizado a contento pela companhia de saneamento do Paraná - Sanepar.

Nestes Termos,
Pede deferimento.

Sala de Sessões, 06 de novembro de 2023.

DANIEL GOMES
Vereador

Á Vossa Excelência o Senhor:
CRISPIM VIANA DE MOURA
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr